

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ТУБЕРКУЛЕЗНАЯ БОЛЬНИЦА БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	326	326	0	0	0	12	314	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	399	399	0	0	0	14	385	0	0
из них женщин	372	372	0	0	0	7	365	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
	<b>Администрация</b>																												
1	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет						
2	Главная медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет						
	<b>Отдел автоматической системы управления производством (АСУП)</b>																												
3	Начальник отдела (АСУП)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет						

С

4	Инженер-электроник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет																		
5	Техник-программист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет																	
	<b>Отдел по защите информации</b>																																																								
6	Начальник отдела по защите информации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет																
7	Специалист по защите информации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет															
	<b>Кабинет эпидемиологического мониторинга туберкулеза</b>																																																								
8	Заведующий кабинетом - врач - фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет														
9	Врач-методист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет													
	<b>Общепольничный персонал - стационар</b>																																																								
10	Заведующий физиотерапевтическим кабинетом - врач-физиотерапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет											
11	Заведующий кабинетом функциональной диагностики - врач функциональной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет									
12	Врач функциональной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет								
13	Врач по лечебной физкультуре	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет								
14	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет							
15	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет						
16	Врач пульмонолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет						
17	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет					
18	Заведующий аптекой - провизор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет					
19	Провизор-технолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет				
20	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет			
21	Врач-диетолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет			
22	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет			
23	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет			
24	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет		
25	Врач-психиатр-нарколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	
26	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет		
27	Старшая медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да		
28	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	
29	Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	
30	Старшая медицинская сестра стерилизационной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	
31	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет

32	зационной Медицинская сестра диетиче- ская	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
33	Медицинская сестра приемно- го покоя	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
34	Медицинская сестра приемно- го покоя	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
35	Медицинская сестра проце- дурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
36	Медицинская сестра врачбно- го кабинета	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
37	Медицинский регистратор (медицинского архива)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
38	Инструктор по лечебной физ- культуре	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
39	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
40	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
	<i>физиотерапевтический каби- нета</i>																							
41	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
	<i>кабинет функциональной диаг- ностики</i>																							
42	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
	<i>приемный покой</i>																							
43	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
	<i>стерилизационная</i>																							
44	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
	<b>Консультативная поликли- ника - поликлиника</b>																							
45	Заведующий консультативной поликлиники - врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
46А	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
47А (46А)	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
48А (46А)	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
49	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
50	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
51	Медицинская сестра врачбно- го кабинета	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
52	Медицинская сестра проце- дурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	да
53	Медицинский регистратор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
54	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
55	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
56	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет
57	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет

58	процедурный кабинет Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
59	<b>Взрослое диспансерное отделение - поликлиника (ВДО)</b> Заведующий отделением- врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
60A	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
61A (60A)	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
62A	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
63A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
64A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
65A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
66A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
67A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
68A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
69A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
70A (62A)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
71	Старшая медицинская сестра диспансерного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
72A	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
73A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
74A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
75A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
76A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
77A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
78A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
79A (72A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
80	Медицинская сестра врачебного кабинета	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
81	Медицинская сестра проце-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет



107A	диспансерного отделения Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
108A (107A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
109A (107A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
110A (107A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
111A (107A)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
112	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
113	Медицинский регистратор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.3	-	2	-	да	да	нет	нет	
114	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	нет	
115A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
116A (115A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
117A (115A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
118A (115A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
119	Санитарка (работа в процедурной)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<i>I стационарное хирургическое торакальное отделение</i>																										
120	Заведующий отделением - врач- торакальный хирург	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	2	3.1	3.3	-	3.1	да	да	нет	нет	
121	Врач-торакальный-хирург	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	2	3.1	3.3	-	3.1	да	да	нет	нет	
122	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
123	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
124	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
125	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
126	Операционная медицинская сестра	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	2	3.1	3.3	-	3.1	да	да	нет	да	
127	Медицинская сестра перевязочной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
128	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
129	Медицинский брат палатный	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
130	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	нет	
131A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
132A (131A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
133A (131A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	
134A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	-	-	да	да	нет	да	



163A (161A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
164A (161A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
165A (161A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	<i>4 стационарное отделение дифференциальной диагностики</i>																									
166	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
167	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
168	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
169A	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
170A (169A)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
171A (169A)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
172A (169A)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
173A (169A)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
174A (169A)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
175A (169A)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
176	Медицинская сестра прое- дурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
177	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
178A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
179A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
180A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
181A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
182A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
183A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
184A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
185A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
186A (178A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
187A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да





212	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
213	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
214	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
215А	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
216А (215А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
217А (215А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
218А (215А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
219А	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
220А (219А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
221А (219А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
222	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
223	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
224	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
225А	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
226А (225А)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
227А (225А)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
228А (225А)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
229А (225А)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
230А (225А)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
231А (225А)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
	7 стационарное отделение для больных урогенитальным туберкулезом																									
232	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
233	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
234	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
235	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
236А	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
237А (236А)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
238	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

239	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
240	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
241	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
242A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
243A (242A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
244A (242A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
245A	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
246A (245A)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
	<i>Отделение анестезиологии-реанимации</i>																							
247	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
248	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
249	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
250A	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
251A (250A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
252A (250A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
253A (250A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
254A (250A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
255A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
256A (255A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
	<i>Отделение лучевой диагностики - ки - стационар</i>																							
257	Заведующий рентгеновским кабинетом - врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
258	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
259	Санитарка (рентгеновского кабинета)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
	<i>Клиническая лаборатория - стационар</i>																							
260	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
261	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет



288	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
289	Санитарка Славянского шоссе, каб. 25	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
290	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
291	Санитарка Славянского шоссе, каб. 22	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
292	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
293	Санитарка Славянского шоссе, каб. 17	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
294	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
295	Санитарка Славянского шоссе, 4 этаж	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
296	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
297	Санитарка Клиническая лаборатория - поликлиника	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	да
298А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
299А (298А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
300А 301А (300А	Фельдшер-лаборант Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
302	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
303	Санитарка Бактериологическая лаборатория (II)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
304	Заведующий лабораторией - врач - бактериолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
305	Врач - бактериолог (ОВД)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
306	Врач - бактериолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
307	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
308	Лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
309	Санитарка Кабинет медицинской профилактики и телемедицины	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
310	Заведующий кабинетом- врач- методист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
311	Врач-методист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
312	Медицинская сестра (врачебного кабинета)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
313	Кабинет организационно-методической работы Медицинский статистик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет
314	Кабинет ультразвуковой диагностики - поликлиника Врач ультразвуковой диагно-	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	-	да	да	да	нет	нет

315	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
316	Санитарка ул. Кирова	-	3.3	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
317	Медицинская сестра Кабинет молекулярно-генетических методов исследования	-	3.3	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	да
318	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
319	Биолог Отдел внебюджетной деятельности	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	2	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
320	Менеджер	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
321	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
322	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
323	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
324	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
325	Медицинская сестра врачебного кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет
326	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	да	да	да	да	да	нет	нет	нет

Дата составления: 14.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель главного врача по общим

вопросам

(должность)



Э.Я. Исхакова

(Ф.И.О.)

14.01.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник отдела кадров

(должность)



И.Г. Маурина

(Ф.И.О.)

14.01.2023  
(дата)

ведущий экономист

(должность)



Н.Л. Емельянова

(Ф.И.О.)

14.01.2023  
(дата)

специалист по охране труда

(должность)



О.В. Михеева

(Ф.И.О.)

14.01.2023  
(дата)

заведующая 5 стационарным отделени-

ем детским-председатель профкома

(должность)



Т.В. Бузанакова

(Ф.И.О.)

14.01.2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3213

(№ в реестре экспертов)

Крапивина Александра Александровича

Ровна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

14.12.2022

(дата)